Nevertheless, in a certain situation, when there is an imminent need, both bishops and teachers would be obligated, by an interruption of their proper office, to be particularly intent upon the salvation of souls.⁷

7 Ibid.: “Dicendum quod aliqua duo possunt comparari ad invicem et simpliciter et secundum aliquem casum. Nihil enim prohibet id quod est melius simpliciter, in aliquo casu esse minus eligendum, sicut philosophari est simpliciter melius quam ditari, sed in tempore necessitatis ditari est magis eligendum; et aliqua pretiosa margarita est carior uno pane, et tamen in aliquo casu famis, panis praeeligeretur, secundum illud *Threnorum* IV: dederunt pretiosa quaeque pro cibo ad refocillandas animas.

“Est autem considerandum quod in quolibet artificio simpliciter melior est qui disponit de artificio, et dicitur architector, quam aliquis manualis qui opera exequitur secundum quod ei ab alio disponitur; unde in aedificiis construendis maiori mercede conducitur qui disponit de aedificio, licet nihil manibus operetur, quam manuales artifices, qui dolant ligna et incidunt lapides.

Saint Thomas is merely repeating the early Fathers when, in his commentary on 1 Corinthians he says that the teachers in the Church are the “eyes” of the Mystical Body; that those who lead a more fully practical life are its feet, and the prelates its hands.⁸ To be the eyes of the Mystical Body is, of course, most fully true of those who teach divine truths—I mean revealed truths. And so we think immediately of professors of theology. Yes, but who first speaks to the child about God, about his Incarnation, about his Mother and his foster father? The child’s own mother, and sometimes its own father. Hence the mother, as a teacher of her child, is truly an eye of the Church in that full sense of the word.

But how far does human teaching as a function of divine government go? Is it confined to the truths of Faith? This is of course the highest function of all. But inasmuch as a living faith seeks understanding, a Christian mind naturally strives to use

In aedificio autem spirituali sunt quasi manuales operarii qui particulariter insistent curae animarum, puta sacramenta ministrando vel aliquid huiusmodi particulariter agendo; sed quasi principales artifices sunt episcopi, qui imperant et disponunt qualiter praedicti suum officium exequi debeant; propter quod et ‘episcopi,’ id est superintendentes, dicuntur.

“Et similiter theologiae doctores sunt quasi principales artifices, qui inquirunt et docent qualiter alii debeant salutem animarum procurare. Simpliciter igitur melius est docere sacram doctrinam, et magis meritorium, si bona intentione agatur, quam impendere particularem curam salutis huius et illius. Unde Apostolus de se dicit, *I ad Corinthios*, I: non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare, quamvis baptizare sit opus maxime conferens salutem animarum; et *II ad Timotheum* II, dicit Apostolus: haec commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere. Ipsa etiam ratio demonstrat quod melius est erudire de pertinentibus ad salutem eos qui et in se et in alios proficere possunt, quam simplices qui in se tantum proficere possunt.